
UCHWAŁA NR XXIII/276/20 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zm.) w związku z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U.           z 2020 roku, poz. 2050) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

  

Załącznik  

do Uchwały Nr XXIII/276/20 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 grudnia 2020  roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 1



2 

 

 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Wstęp 

2. Diagnoza problemów uzależnień w gminie Gostyń 

3. Główne cele programu 

4. Odbiorcy programu 

5. Podmioty realizujące Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

ROZDZIAŁ II 

ZADANIA Z ZAKRESU GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych            

i osób zagrożonych uzależnieniami 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy  

psychospołecznej   i prawnej 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej             

w  zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii 

ROZDZIAŁ III 

ŚRODKI FINANSOWE GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 
1. Zasady finansowania programu 

ROZDZIAŁ IV 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Spodziewane efekty realizacji programu 

2. Sposób kontroli realizacji programu 

3. Czas realizacji programu 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Wstęp 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest zapisem działań, które będą realizowane 

w ramach zadań własnych gminy, w obszarze przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy 

Gostyń w 2021 roku, na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

  Program jest realizacją zadań samorządu lokalnego oraz wpisuje się w politykę państwa 

zawartą w Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

Program uwzględnia obszary działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

narkomanii tj. : 

a) edukację zdrowotną:  

  prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii edukacyjnych, 

dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania środków psychoaktywnych dla 

konsumentów i ich otoczenia;  

 prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających                  

z środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież; 

 upowszechnienie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem narkomanii; 

b) rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii:  

 prowadzenie doskonalenia kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą 

dotyczących wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych, umiejętności i podejmowania 

interwencji profilaktycznej. 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 2



3 

 

c) prowadzenie działań profilaktycznych, 

d) redukcję szkód, rehabilitację i reintegrację społeczną  i zawodową.  

 

2. Diagnoza problemów uzależnień w gminie Gostyń 
Diagnozę opracowano na podstawie: 

       1) wyników następujących badań:  

           a) raport z badania społecznego dotyczącego diagnozy problemów uzależnień od środków   

              psychoaktywnych, tj. alkoholu i narkotyków oraz problemu przemocy w gminie Gostyń                 

              Urząd Miejski w Gostyniu, czerwiec 2018 r., 

 b) raport z badania „Nadużywanie alkoholu i środków psychoaktywnych oraz zachowań 

przemocowych wśród mieszkańców gminy Gostyń”, Urząd Miejski w Gostyniu, czerwiec 

2018 r. 

2) aktualizowanych materiałów Urzędu Miejskiego w Gostyniu opartych na danych 

uzyskiwanych z  innych instytucji związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych i narkomanii. 

 

 

Z diagnozy dotyczącej używania substancji psychoaktywnych przez dzieci i młodzież z terenu 

gminy Gostyń wynika, iż 14% badanych uczniów miała styczność z narkotykami. 86% 

ankietowanych podaje, iż nigdy nie miała styczności z narkotykami.  

 

Wykres 1. Czy kiedykolwiek spróbowałeś/aś zażyć środek odurzający – narkotyk?  

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

Strukturę spożywania narkotyków przez młodzież podczas ostatnich 4 badań społecznych 

przedstawia wykres 2.  W roku 2016  nastąpił wzrost młodzieży sięgającej po narkotyki  o 7%  

w stosunku do roku 2012, natomiast w 2018 roku nastąpił spadek o 2% w stosunku do roku 2016.  

Wśród osób, które spożywały narkotyki, przeważają chłopcy, którzy stanowią 57%. Dziewczęta, 

które spożywały narkotyki stanowią grupę 43%.  

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 3



4 

 

 

Wykres 2. Struktura spożywania narkotyków przez młodzież w latach 2012 – 2018  

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

Wykres 3 Czy kiedykolwiek zażywałeś narkotyki?- podział na płeć  

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Wśród osób, które miały styczność z narkotykami, więcej niż połowa (56%) badanych po raz 

pierwszy próbowała narkotyku w wieku 12-14 lat, 41% w wieku powyżej 15-17 lat.  2 % 

ankietowanych wskazywało wiek 9 -11 lat, a 1% wiek do 9 lat.  

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 4



5 

 

 

 

Wykres 4. W jakim wieku spróbowałeś/aś narkotyków?  

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

Wykres 5. W jakiej sytuacji sięgnąłeś/aś  pierwszy raz po narkotyki?  

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Analizując wyniki badań przeprowadzonych w gminie Gostyń w 2018 roku dowiadujemy się, że 

35% badanych pierwszy raz sięgnęło po narkotyk u znajomych, 24% na imprezie, 15% w domu pod 

nieobecność rodziców, a 7% na wycieczce szkolnej. Prawie 1/5 (19%) ankietowanych podaje, że 

pierwszy raz styczność z narkotykiem miała miejsce w pubie/ barze.  

Po narkotyki uczniowie sięgają głównie z ciekawości (61%) oraz chęci dobrej zabawy (16%). 

Także dość duża grupa (14%) wymienia potrzebę przynależności do grupy jako powód sięgania po 

narkotyki. Co dziesiąty badany sięgnął po narkotyki, bo to lubi.  

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 5



6 

 

 

Wykres 6. Jaki to był narkotyk? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Najbardziej popularnym narkotykiem wśród młodzieży jest marihuana (71% ) na drugim miejscu 

uplasowała się amfetamina (12%). Prawie co dziesiąty badany (9%) przyznał, iż sięgał po leki 

uspokajające i nasenne. 4% podaje haszysz, 3% ecstasy, a 1% LSD.  

Popularność marihuany wśród młodzieży wzrasta z roku na rok, obrazują to badania społeczne 

prowadzone wśród uczniów szkół gminy Gostyń.  Wśród młodzieży, która sięgnęła po narkotyki, to 

marihuana była narkotykiem, którym zaczynali inicjację narkotykową.  

 

Wykres 8.  Marihuana – jako narkotyk wśród młodzieży deklarującej jej zażycie   

            w latach 2012 - 2018 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 6



7 

 

 

Wykres 9.  Jak często bierzesz środki odurzające? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Osoby, które miały kontakt z narkotykami na ogół mówią, że zdarzyło się to tylko raz czy dwa razy 

w życiu (57%). 30% bierze narkotyki rzadziej niż raz w miesiącu, 3%  1-7 razy  w miesiącu a 2 % 2 

razy w tygodniu i częściej. 8% ankietowanych deklaruje, iż po środki odurzające sięga tylko                       

w weekendy.  

 

Wykres 10.  Gdzie według Ciebie najłatwiej zaopatrzyć się w narkotyki? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Bardzo ważnym problemem z punktu widzenia profilaktyki jest dostępność używek dla młodzieży. 

19% badanych wskazuje, iż najłatwiej narkotyki zdobyć na imprezie/dyskotece, 17% wskazuje 

Internet jako narzędzie zakupu środków psychoaktywnych. 4% deklaruje, iż narkotyki można 

dostać w szkole, a 2% w pubie/barze. 58% utrzymuje, iż nie wie, gdzie można zakupić narkotyki.  

Zaraz za alkoholem, marihuaną czy amfetaminą dopalacze są czwartą najczęściej wskazywaną 

używką. 14 % ankietowanych wskazywało, iż próbowało dopalaczy. Wśród osób, które zażywały 

dopalaczy przeważają chłopcy (56%).  

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 7



8 

 

 

Wykres 11. Czy kiedykolwiek próbowałeś/aś dopalaczy? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

W roku 2018  nastąpił wzrost młodzieży sięgającej po dopalacze o 5% w stosunku do roku 2012.  

 

Wykres 12. Struktura spożywania dopalaczy przez młodzież w latach 2012 – 2018  

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

Wśród osób, które miały styczność z dopalaczami, więcej niż połowa (53%) badanych po raz 

pierwszy próbowała ich  w wieku 15-17 lat, 46% w wieku 12-14 lat. 1% ankietowanych wskazało 

przedział wiekowy od 9 do 11 lat.  

 

 

 

 

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 8



9 

 

 

Wykres 13. Ile miałeś lat, kiedy zdarzyło Ci się po raz pierwszy spróbować dopalaczy ? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Zdecydowana większość osób, które spożywały dopalacze wskazują, że najłatwiej je kupić 

przez Internet (57%).  6% w szkole, 9% na dyskotece/imprezie. 16% twierdzi, że w sklepie 

kolekcjonerskim, a 12%  zaopatrzyło się w dopalacze na podwórku/ulicy.  

 

 

Wykres 14. Gdzie, Twoim zdaniem najłatwiej kupić (zdobyć) dopalacze? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

Zjawisko narkomanii oraz coraz nowych, łatwo dostępnych środków psychoaktywnych 

pojawiających na rynku narkotykowym stanowi jedno z największych zagrożeń XXI wieku. 

W związku powyższym nieprzypadkowo w raporcie z badania „Nadużywanie alkoholu i środków 

psychoaktywnych oraz zachowań przemocowych wśród mieszkańców gminy Gostyń” znalazły się 

pytania na temat narkotyków.  

 

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 9



10 

 

 

Wykres 15. Czy kiedykolwiek próbował/a Pana/ Pani narkotyków? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

86% ankietowanych przyznało, iż nie próbowało narkotyków. Do sięgnięcia po środki 

psychoaktywne  częściej przyznają się osoby w przedziale wiekowym 18-25 lat oraz 26-35 lat.  

Obserwując badania z 2012 i 2018 może zaobserwować wzrost osób, które próbowały narkotyków 

o 3%. 

 

 

Wykres 16. Czy kiedykolwiek próbował/a Pana/ Pani narkotyków? 

– porównanie roku 2012 i 2018 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

75% badanych uważa, iż kilkanaście lat temu problem narkomanii był znacznie 

mniejszy.15% respondentów jest zdania, że w przeszłości problemu narkomanii nie było.  

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 10



11 

 

 

 

Wykres 17. Czy gdy był/a Pana/ Pani nastolatkiem istniał problem narkomanii? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

Wykres 18.  Czy w Pańskim domu poruszany jest problem narkomanii? 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Ponad 62% ankietowanych przyznaje się, że rozmawia w domu na temat narkotyków, jest to 

znaczny wzrost świadomości społeczeństwa w porównaniu do badań z 2012 roku. W roku 2012 do 

rozmów na temat problemu narkomanii przyznawało się 44% (wzrost o 18%).  

 

 

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 11



12 

 

Wykres 19.  Czy w Pańskim domu poruszany jest problem narkomanii? 

– porównanie roku 2012 i 2018 

 

Źródło: opracowanie własne 
 

 

Wykres 20. Co sądzi Pan/ Pani na temat marihuany?  

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

62% badanych uważa marihuanę za „lekki narkotyk”. Blisko ¼ badanych podaje, iż marihuana to 

narkotyk tak samo groźny jak pozostałe. 9 % ankietowanych przyznaje, że od tego zaczyna się 

branie mocniejszych narkotyków. Co dziesiąty badany nie zalicza marihuany do kategorii 

narkotyków.  

 

2.1 Najbardziej niepokojące zjawiska w gminie Gostyń to: 

1) wzrost (w 2018 roku w stosunku do 2012 rok -  z 11% do 14 %) liczby osób dorosłych 

przyznających się do sięgania po narkotyki;  

2) zbyt duża liczba osób uważających (62%)  marihuanę za „lekki narkotyk”;  

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 12



13 

 

3) zwiększenie liczby młodzieży przyznającej się do sięgania po dopalacze (wzrost z 9%  

do  14  %); 

4) zbyt duża liczba młodzieży deklarującej, iż  po środki odurzające sięga tylko w weekendy; 

5) zmniejszająca się liczba osób korzystających z pomocy terapeutycznej w Punkcie Wsparcia. 

 

 

2.2. Założenia do realizacji związane z głównymi problemami w gminie Gostyń. 

       1) ograniczenie sięgania po narkotyki przez mieszkańców gminy Gostyń poprzez: 

a) realizację programów profilaktyki uniwersalnej skierowanych do dzieci i młodzieży, 

Wskaźniki: liczba zrealizowanych programów, liczba uczestników  

 

b) pracę z rodzicami i wychowawcami w kierunku podjęcia przez nich efektywnych 

postaw profilaktycznych, opracowanie i wprowadzenie elementów profilaktyki 

rodzicielskiej, mających na celu ograniczenie sięgania po narkotyki przez młodzież,  

Wskaźniki: ilość programów, spotkań, warsztatów, ilość uczestników  

 

c) edukacja społeczna w zakresie skutków sięgania po marihuanę przez młodzież, jak              

i osoby dorosłe 

Wskaźniki: ilość przekazów edukacyjnych, ilość odbiorców 

 

         2) zwiększanie świadomości społecznej w zakresie problematyki związanej z używaniem 

substancji psychoaktywnych, poprzez:  

a) dokonywanie systematycznej diagnozy problemów uzależnień na terenie gminy     

Gostyń, 

Wskaźniki: ilość przeprowadzonych diagnoz i badań. 

 

b) promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację kampanii i programów 

profilaktycznych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

Wskaźniki: liczba kampanii, liczba programów, imprez, liczba uczestników. 

 

c) edukowanie i informowanie, w tym edukacja publiczna na temat działania 

narkotyków, społecznych uwarunkowań ich używania oraz edukacja specjalistyczna na 

temat problemów alkoholowych i metod ich rozwiązywania skierowana do osób 

pracujących w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii  

Wskaźniki: liczba szkoleń, warsztatów, liczba uczestników. 

 

 

3. Główne cele programu 

 Podstawowymi celami Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021                  

w gminie Gostyń są: 

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z nadużywaniem narkotyków 

oraz zmniejszenie rozmiarów już istniejących; 

2) wdrażanie dodatkowych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci                       

i młodzieży; 

3) podnoszenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 

środków psychoaktywnych; 

4) tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu; 

5) realizowanie ustawy o  przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

 

4. Odbiorcy programu 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 skierowany jest do wszystkich grup 

społecznych związanych z problemem narkomanii bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego 

wystąpienia. 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 13



14 

 

 

5. Podmioty realizujące Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

 

Realizatorami Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 w gminie Gostyń są: 

1) Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gostyniu - pełnomocnik 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii.  

Do zadań  Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych należy: 

a) przyjmowanie i załatwianie wniosków o leczenie odwykowe osób uzależnionych od 

środków psychoaktywnych, 

b) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach pomocy                         

w środowisku lokalnym, 

c) sporządzanie programów  z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii, 

d) kierowanie osób uzależnionych i ich rodzin do specjalistów, 

e) koordynowanie realizacji programów z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania  narkomanii, 

f) sporządzanie wniosków o dokonanie zmian w programie profilaktyki i przeciwdziałania 

narkomanii, 

g) sporządzanie sprawozdań i analiz finansowo – rzeczowych  z wykonania programów. 

 

2) Instytucje, organizacje i stowarzyszenia działające na rzecz rozwiązywania problemów 

uzależnień od środków psychoaktywnych 

Każdy podmiot prawny funkcjonujący na terenie gminy Gostyń, którego działalność 

statutowa nie jest nastawiona na zysk, może ubiegać się dotację na realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii. 

 

3) Profesjonalnie przygotowani realizatorzy 

 Osobom mającym specjalistyczne przygotowanie w zakresie profilaktyki i terapii uzależnień 

mogą być zlecone do realizacji, w formie umowy zlecenia, zadania w ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

ROZDZIAŁ II 

ZADANIA  Z ZAKRESU GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII ORAZ SPOSOBY ICH REALIZACJI 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób    

używających i uzależnionych od narkotyków 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Cel działań: 
Zmniejszenie skutków degradacji psychofizycznej osób uzależnionych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez zakup narkotestów dla instytucji zajmujących się pomocą 

osobom uzależnionym i ich rodzinom. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy   

    psychospołecznej i prawnej 

Cel działań: 

Zmniejszanie liczby i dolegliwości zaburzeń życia rodzinnego na skutek problemów narkomanii. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) zapewnienie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej dla osób 

eksperymentujących lub uzależnionych od narkotyków i ich rodzin w Punkcie Wsparcia, 

2) reintegracja osób uzależnionych i eksperymentujących z narkotykami  oraz członków ich 

rodzin.  

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 14



15 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej                 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w  szczególności dla dzieci i młodzieży 

Cel działań: 

1) zmniejszenie liczby osób sięgających po narkotyki; 

2) zmniejszenie liczby nowych przypadków uzależnień; 

3) ograniczenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych sięganiem po narkotyki. 

 

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 

1. Realizowanie, finansowanie i dofinansowanie realizacji programów z zakresu 

profilaktyki uzależnień i promocji zdrowia, w tym na poziomie:  

 profilaktyki uniwersalnej   

- opracowanie, realizowanie finansowanie programów profilaktycznych o charakterze 

edukacyjnym dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych,  

- udział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach mających na celu promowanie   

zdrowego stylu życia oraz bezpiecznych zachowań, 

- realizacji programów o potwierdzonej skuteczności ujętych w systemie programów 

rekomendowanych, 

  profilaktyki selektywnej  

-opracowanie, realizowanie finansowanie programów profilaktycznych                               

o charakterze edukacyjnym dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych,  

- realizacja warsztatów dla rodzin wzmacniających kompetencje wychowawcze, 

- organizacja zajęć dla młodzieży objętej dozorem kuratorskim, 

    - prowadzenie świetlic dla dzieci z grup ryzyka oraz wspieranie alternatywnych    

       form spędzania wolnego czasu,  

 profilaktyki wskazującej 

- realizacja zajęć terapeutycznych dla rodzin  z problemem alkoholowym                           

i narkomanii oraz przemocy, w tym osób utrzymujących abstynencję.  

2. Działalność świetlic oraz klubów młodzieżowych na terenie gminy. 

 

4. Wspomaganie  działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii 

Cel działań: 

Tworzenie bazy materialnej i organizacyjnej dla realizacji programów przeciwdziałania narkomanii. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) wolne od nałogów zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży; 

2) organizowanie wypoczynku dla dzieci  i młodzieży z grup ryzyka. 

 

ROZDZIAŁ III 

ŚRODKI FINANSOWE GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

1. Zasady finansowania programu 

1) finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii będzie dokonywane w ramach 

zadań własnych gminy oraz opłat pobieranych za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych; 

2) dokumentem prawnym tworzącym podstawy do prowadzenia i finansowania działań związanych 

z przeciwdziałaniem narkomanii jest ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca                    

2005 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 2050), opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

oraz wytyczne Krajowego Biura  ds. Przeciwdziałania Narkomanii; 

3) niewykorzystane środki finansowe w danym roku kalendarzowym przechodzą do działu ochrona 

zdrowia, rozdziału przeciwdziałanie narkomanii na rok następny. 

 

 

 

 

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 15



16 

 

ROZDZIAŁ IV 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

3. Spodziewane efekty realizacji programu 

Spodziewanymi efektami realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

w gminie Gostyń są: 

1) wzrost inicjatyw społeczności lokalnych, podejmowanych na rzecz zapobiegania zjawisku 

narkomanii, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, jak również pomoc osobom uzależnionym; 

2) wzrost świadomości mieszkańców gminy o możliwości uzyskania wsparcia; 

3) uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków stosowania środków psychoaktywnych; 

4) wzrost liczby młodych osób zaangażowanych w propagowanie zachowań zdrowego stylu 

życia bez używek. 

 

4. Sposób kontroli realizacji programu 

Program będzie kontrolowany poprzez następujące działania: 

1) pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii składa roczne sprawozdanie z wykonania zadań Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii Burmistrzowi Gostynia; 

2) stały monitoring programu prowadzony jest przez pełnomocnika ds. profilaktyki 

            i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 

3) gmina na podstawie ankiety opracowanej przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii przesyła informację z realizacji działań podejmowanych w danym roku, 

wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Gostyń.  

 

3. Czas realizacji programu 

Czas realizacji programu:  od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku. 

 

           

  

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 16



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIII/276/20

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 17 grudnia 2020 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminę obowiązek prowadzenia działań związanych
z przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych od narkotyków. W celu realizacji
zapisów wynikających z ustawy należy corocznie uchwalać Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.
Program jest lokalną strategią przeciwdziałania narkomanii służącą zapobieganiu powstawania nowych problemów
na terenie gminy oraz zmniejszeniu rozmiarów już istniejących.

Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w dniu 26 listopada 2020 roku.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Mirosław Żywicki

Id: 0EEA9F2E-BC13-468B-8A25-549475CC652B. Podpisany Strona 1




